
Úřad vlády České republiky 
Odbor komunikace 

 
 

 

Čj. 21696/2015-OTI 

Dodatečná informace č. 1, 2 a 3 
k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem: 

„Zajištění mediálních analýz pro ÚV ČR“ 

Zadavatel obdržel dne 07.10.2016 prostřednictvím profilu zadavatele 3 žádosti téhož žadatele 
o poskytnutí dodatečné informace, které tímto poskytuje. 

Otázka (žádost) č. 1: 

(...) vzhledem ke skutečnosti, že požadované analýzy mají postihnout velmi široký objem 
medializace, je v tomto případě naprosto nezanedbatelnou položkou realizace zakázky pořízení 
samotného mediálního monitoringu, který analýze příspěvků předchází. Dokonce tak významnou 
položkou, že nákladovost může objem této zakázky dokonce překračovat. Vzhledem 
ke skutečnosti, že Úřad vlády má svého dodavatele monitoringu médií (společnost Newton Media), 
a tyto podklady tedy existují, tak se chceme ujistit, že se počítá s tím, že pro účely analýzy Úřad 
vlády tento monitoring zpřístupní také analytické agentuře, která bude plnit tuto zakázku. 
V zadávací dokumentaci jsme o tomto nenalezli žádnou zmínku, nicméně vzhledem k objemu 
zakázky toto předpokládáme. Je zřejmé, že v opačném případě by docházelo k nespravedlivému 
zvýhodnění potenciálního uchazeče Newton Media (případně dceřiné Anopress IT), který 
monitoring Úřadu vlády dodává, je za něj patřičně honorován a s velmi vysokou pravděpodobností 
se bude účastnit i této soutěže. 

Otázka (žádost) č. 2:  

Totožné znění jako u otázky č. 1. 

Otázka (žádost) č. 3: 

(...) vzhledem ke skutečnosti, že požadované analýzy mají postihnout velmi široký objem 
medializace, je v tomto případě naprosto nezanedbatelnou položkou realizace zakázky pořízení 
samotného mediálního monitoringu, který analýze příspěvků předchází. Dokonce tak významnou 
položkou, že nákladovost může objem této zakázky dokonce překračovat. Vzhledem 
ke skutečnosti, že Úřad vlády má svého dodavatele monitoringu médií, a tyto podklady tedy 
existují, tak se chceme ujistit, že se počítá s tím, že pro účely analýzy Úřad vlády tento monitoring 
zpřístupní také analytické agentuře, která bude plnit tuto zakázku. V zadávací dokumentaci jsme 
o tomto nenalezli žádnou zmínku, nicméně vzhledem k objemu zakázky toto předpokládáme. 
Je zřejmé, že v opačném případě by docházelo k nespravedlivému zvýhodnění současného 
dodavatele monitoringu Úřadu vlády (případně s ním spojených společností), který je za dodávky 
monitoringu Úřadu vlády patřičně honorován a s velmi vysokou pravděpodobností se bude účastnit 
i této soutěže. 



Stránka 2 (celkem 2) 

Odpověď na otázky (žádosti) č. 1 až 3 

Předmět plnění je nutno zajistit komplexně bez ohledu na to, jakých služeb je Úřad vlády ČR 
příjemcem. Zadavatel neposkytne vybranému dodavateli plnění získaná na základě jiných smluv. 

 

V Praze  

 
 
 
MgA. Martin Ayrer  
ředitel Odboru komunikace 

 
 
 
 
 
 


		2016-10-10T12:25:13+0200
	MgA. Martin Ayrer




